
 

- ERRATA - DECRETO Nº 004/2023.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.tanquenovo.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Sexta-feira
27 de dezembro de 2024Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Prefeitura Municipal de Tanque Novo - BA

Sexta-feira, 27 de dezembro de 2024 - Edição nº 678

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: EE4093AD18-095A076868-B67DCDFAA5-7CA38A1991 | Edição: 678

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

DECRETO Nº 004/2023 

ERRATA 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO, no uso de suas atribuições legais, e: 

CONSIDERANDO o reconhecimento da existência de festejos tradicionais e culturais no dia 31 de 

dezembro de 2024, que constituem parte essencial do patrimônio imaterial do município; 

CONSIDERANDO a importância de fomentar a participação da população nos eventos culturais, 

fortalecendo a identidade comunitária e incentivando a preservação das tradições locais; 

CONSIDERANDO a necessidade de mobilizar os cidadãos para que possam usufruir plenamente das 

celebrações culturais, sociais e religiosas características dessa data, promovendo a união e o bem-estar 

coletivo; 

CONSIDERANDO o compromisso desta gestão com o desenvolvimento cultural e o fortalecimento da 

cidadania por meio do apoio às manifestações culturais; 

RESOLVE: 

Onde se lê: 

" Art. 21 -  Fica instituído Ponto Facultativo, no dia 31 de dezembro de 2024, em virtude das celebrações 

Véspera de Ano Novo em todo o Brasil." 

Leia-se: 

" Art. 21 -  Fica instituído Feriado, no dia 31 de dezembro de 2024, em virtude das celebrações Véspera 

de Ano Novo em todo o Brasil." 

Ficam mantidas as demais disposições do referido Decreto. 

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Tanque Novo/BA, em 05 de janeiro de 2024. 

  

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro 

Prefeito Municipal 

Sexta-feira
27 de dezembro de 2024
Edição nº 678

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: EE4093AD18-095A076868-B67DCDFAA5-7CA38A1991 | Edição: 678

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2024-12-27T18:32:32-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




